
 
 UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 

  

DELIBERAÇÃO Nº 07, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2014 

 

 
 

 
  O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

196ª Reunião Extraordinária, realizada em 06 de fevereiro de 2014, e considerando o 
que consta no Processo nº 23083.005628/2013-57, 

 
 
 

 
R E S O L V E:       I – Alterar o nome do Núcleo de Atenção à Saúde do Servidor 

(NASSUR) para Divisão de Atenção à Saúde do Trabalhador 

(DAST). 

 

II – Vincular a Divisão de Atenção à Saúde do Trabalhador à 

Pró-Reitoria de Assuntos Administrativos (PROAD). 

 
 

 
 

 ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 


